Macapá – Amapá,
quarta-feira, 22 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0115
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DE PORTARIA N°773/2021/DPE-AP

Errata  da  Portaria  nº773/2021-
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, de 21/09/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Errata da Portaria nº773/2021/DPE-AP, que dá publicidade aos dias de
folga de defensora pública e designa defensor  e defensora  que acumularão
extraordinariamente  suas  atribuições  durante  o  período  de  usufruto,  na  1ª
Defensoria Pública Especializada de Atendimento a Criança e Adolescente de
Macapá/AP.

Onde se lê:

Art.  1º.  Publicizar  03  (três)  dias de  folga  da  defensora  pública
REBECA ROCHA RAMOS,  que exerce suas atividades na  1ª Defensoria
Pública  Especializada  de  Atendimento  a  Criança  e  Adolescente  de
Macapá/AP, nos dias 20/09/2021, 30/09/2021 e 01/10/2021.

Art.  2º. O defensor  público  IGOR  SILVERIO  FREIRE  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública
REBECA  ROCHA  RAMOS,  na  1ª  Defensoria  Pública  Especializada  de
Atendimento  a  Criança  e  Adolescente  de  Macapá/AP,  nos  dias
20/09/2021 e 30/09/2021.

Leia-se:

Art.  1º.  Publicizar  03  (três)  dias de  folga  da  defensora  pública
REBECA ROCHA RAMOS,  que exerce suas atividades na  1ª Defensoria
Pública  Especializada  de  Atendimento  a  Criança  e  Adolescente  de
Macapá/AP, nos dias 29/09/2021, 30/09/2021 e 01/10/2021.

Art.  2º.  O defensor  público  IGOR  SILVERIO  FREIRE  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública
REBECA  ROCHA  RAMOS,  na  1ª  Defensoria  Pública  Especializada  de
Atendimento  a  Criança  e  Adolescente  de  Macapá/AP,  nos  dias
29/09/2021 e 30/09/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 22 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 22 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0115
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No776, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa defensora pública que acumulará
extraordinariamente  as  atribuições  de
defensor  público  durante  período  de
afastamento.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.09.16.1700-5– DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.09.20.1733-12– DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria n°768/2021/DPE-AP,

CONSIDERANDO o art. 121 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º. A  defensora  pública  ELENA  DE  ALMEIDA  ROCHA  acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  do  defensor  público  PEDRO
PEDIGONI GONÇALVES, na 3° Defensoria Pública Especializada de Família de
Macapá, nos dias 18/09/2021 e 19/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 16/09/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 22 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 22 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0115
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº093/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

Publica  resultado  definitivo  dos
exames documental e médico.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de  dezembro  de
2019,  e  tendo  em  vista  o  EDITAL  Nº001/2017  DE  ABERTURA  DE
INSCRIÇÕES -  DEFENAP,  publicado no Diário Oficial  do Estado do Amapá
n°6586, de 21 de dezembro de 2017,

CONSIDERANDO o exame documental realizado no dia 20/09/2021, às 10h na
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e o exame médico realizado no dia
20/09/2021, às 8h no Núcleo de Perícia Médica – SEAD,

R E S O L V E:

I  – Tornar Público  no Anexo Único deste Edital  o Resultado Definitivo dos
Exames  Documental  e Médico do candidato  GUILHERME FRANCISCO SOUZA
AMARAL, nos termos dos itens 15.4 e 15.6 do Edital de Abertura.

Macapá/AP, 22 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 22 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0115
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº093/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

CLAS. NOME EXAME
DOCUMENT

AL

EXAME MÉDICO

100 GUILHERME FRANCISCO SOUZA
AMARAL

APTO APTO

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-09-22T16:35:41-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-22T16:36:02-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-22T16:36:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-22T16:36:28-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253